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15 % og hva nå? 
 

Ove Kjølstad, Lagsleder: 
 

Laget vårt har sendt innspill til partiets 
organisasjonsutvalg med forslag om å 

lage et nasjonalt 
rådslag etter val-
get i fjor. Det øns-
ket man ikke. Det 
er nå en ting, men 
at vi ble møtt med 
en påstand om at 
partiet ikke la lokk 

på intern debatt etter det elendige 
resultatet! For å si det slik: Vi hadde 
ikke  gjort hjemmeleksa vår godt nok. 
Arbeiderlaget tar ikke den debatten 
videre. Det er formålsløst.  
 
Etter at vi i et år hadde et gjennomsnitt 
på meningsmålingene på like under 
20%, har vi nå på enkelte målinger falt 
helt ned på 15% - og det uten at jeg 
hører at sirene går i partiet. Hvor langt 
ned skal vi falle før noen tar i bruk 
ordet «krise»? Jeg synes det er utrolig 
at man kan gå så stille i dørene. Det 
siste jeg nå har sett viser at FrP er 
større enn AP og Sp til sammen!   
 

Vi er inne i en programdebatt. Den er 
viktig, for den kan vise vei ut fra vårt 
uføre, men i hvilken retning skal vi gå? 
Og hva er de viktige sakene? De 
spørsmålene kan man ikke besvare 
før man har analysert hvorfor vi bare 
scorer 15 % på målinger.  
 

Med vårt utgangspunkt scorer vi ikke 
15 % uten at vi har gjort noe feil. 
Spørsmålet er hvilke feil? Den kunn-
skapen må styre vårt programarbeid. 
For man kan ikke lengre skylde på 
covid og Ukrainakrigen.  
 

1. Det er ikke fritt for at vi skjeler litt til 
USA-valget. Konklusjonene fra 
valget der er mange. (Hvordan kan 
meningsmålingene bomme så mye 
hver gang?). Men noen lærdom-
mer er det viktig å få med seg: Det 
lønner seg for fremtiden å snakke 
med «vanlige folk» og høre på 
deres utfordringer. 

2. Det er det ikke negativt å snakke 
«rette fra levra» når man driver 
valgkamp. Akkurat der har partiet 
noe å lære. 

Vårt lag skal bidra til den politiske 
debatten i 2025, uansett hvor høyt 
eller lavt vi scorer på meningsmå-
lingene.  
 

På årsmøtet vil vi få en oppdatert 
beskrivelse av situasjonen i Venezu-
ela. Der har det vært valg som oppo-
sisjonen vant, men den sittende dik-
tatoren nekter å gi fra seg makta. 
Slikt kan vi ikke bare sitte å se på, 
Det er viktig å markere hva vi mener, 
men først må få fakta på bordet.  
 

På 3 årsdagen for starten på Ukra-
inakrigens fullskala invasjon skulle vi 
gjerne hatt Jens Stoltenberg, men 
han er ikke klar til å stille opp ennå, 
men vi har fått hans venstre hånd fra 
NATO årene – Sissil Kruse Larsen - 
som trolig vil stå på Stortingslista til 
Oslo AP for valget i 2025. Vi har 
invitert Ski historielag og Nordre 
Follo Forsvarsforening til å være 
medarrangører, men vi har ikke fått 
svar ennå. 
 

Lagsstyret ønsker alle medlemmer 
god jul og et godt nytt lagsår med 
valg. 

***** 

Hva er lærdommen fra val-
get i USA?  
 

Eirik Haugen: 
 

Minoritetsgruppenes og arbeiderklas-
sens valg er en viktig forklaring til at 

D. Trump ble presi-
dent på nytt. En 
autoritær og høyre-
radikal president.   
 

Hva kan vi i Arbei-
derpartiet lære av 
USA-valget? Vi har 
mistet minoritets-

gruppene, bl.a. i nordre del av Oslo. 
Og vi har mistet mange av tradisjonel-
le arbeidervelgere. Da industri- og 
næringspartiet ble etablert, fikk de 
oppslutning fra grupper som bør 
stemme på Arbeiderpartiet. Nå går de 
samme i sterk grad til Fremskrittspar-
tiet. Hva må vi gjøre?  
 

Vi må legge bort «luksussakene», vi 
må bort fra å legge vekt på små sær-
gruppers interesser. Vi må tilbake til  
god økonomi og arbeid for alle. Vi må 
ha en industri- og næringspolitikk som 
arbeiderklassen kjenner seg igjen i. 
Og så må vi styre utviklingen, ikke la 
markedet styre det meste. Og da har 
jeg ikke sagt noe om partiledelsen. 

***** 

Årsmøte 2025. 
 

Ski-og Kråkstad Arbeiderlag 
 

inviterer mandag  
13.januar 2025 kl: 18:00  

til årsmøte på  
Waldemarhøy. 

 

**** 
Innleder: Maylem Meneses, 

Den Venezuelanske  
Foreningen i Norge. 

 

**** 
Årsmøtesaker 

Juleavslutning. 
 

Tirsdag 3.desember kl. 
18:30 på Folkets hus i Ski. 

 
Kjell Edvard Fixdal fortel-
ler om  den lokale kvinne-
pioneren Gunhild Ziener. 

 
**** 

Vi inviterer til gløgg, pep-
perkaker og partihistorie. 

 

 
Arrangør: Styret i Ski-og  

Kråkstad Arbeiderlag 

https://ski.arbeiderpartiet.no
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Kort og godt ... 

Kommunedirektøren har lagt fram sitt 
forslag til økonomi–og handlingsplan for 

de neste fire årene. 
Det er ikke lystig 
lesning. Selv om 
kommunedirektøren 
også berømmet 
styringspartiene fra 
forrige periode for 
god økonomistyring. 
Han sa at de hadde 
sørget for at Nordre 

Follo er bedre rustet enn de fleste andre 
kommuner. 
 
På medlemsmøtet 6.november present-
erte vår gruppeleder, Oddbjørn Lager 
Nesje, kommunestyregruppas plan for 
trygg økonomisk styring av kommunen i 
kommende periode . Planen innebærer 
bl.a. at man i likhet med 307 andre kom-
muner innfører eiendomsskatt på næ-
ringseiendom. Det vil anslagsvis kunne 
gi en inntekt på 100 millioner per år.  Noe 
som vil gi et godt bidrag til eldreomsorg 
og oppvekst. 
 
Planen blir selvfølgelig  avvist av posisjo-
nen, men de har selv ikke lagt fram en 
plan for hvordan de skal dekke opp et 
«omsstillingsbehov» på 210 millioner, 
selv etter økte tilskudd fra regjeringen. I 
formannskapsmøtet 21.november ble det 
fra Høyre bl.a. fremmet ideer om at man 
burde privatisere kommunal rengjøring. 
Det vil gi bedre og billigere tjeneste.  
Selvfølgelig er det «nederst ved bordet» 
de vil starte innsparingene. Nå venter vi i 
spenning. Hvor vil de ellers kutte? 
 
Jeg ser at det på årsmøtet vil bli fremmet 
forslag om navneendring på partilaget. 
Hva det skal være godt for, har jeg vans-
kelig for å forstå. Det hjelper i hvert fall 
ikke å bytte navn, hvis det du tilbyr ikke 
holder mål. «Same shit new wrapping» 
er et kjent begrep. 
 
Jeg forstår ikke hva som foregår i Innlan-
det. At Arbeiderpartiet går til valg på å 
opprettholde en desentralisert skole-
struktur og deretter går sammen med 
Høyre for å sentralisere er helt uforståe-
lig. Veien politikerforakt er da veldig kort. 
Slik vil vi ikke ha det. Valgløfter skal hol-
des! Kort og Godt! 

***** 

Hvordan påvirker sosiale me-
dier og kroppspress ungdom-
mens selvfølelse? 
 

Derin Mahmood, fagperson og frivillig: 
 

Innledning.  
Vi lever i en digital tidsalder der 
sosiale medier spiller en stor rolle i 
hverdagen til ungdommer. De til-

bringer flere 
timer daglig på 
plattformer som 
I n s t a g r a m , 
TikTok og Snap-
chat, hvor de 
blir eksponert 
for utallige bilder 
og videoer av 

«perfekte» liv og kropper. Dette 
skaper et konstant press for å leve 
opp til urealistiske skjønnhetsidea-
ler, noe som kan ha alvorlige kon-
sekvenser for selvbildet og den 
psykiske helsen til ungdom.  
 

Urealistiske Skjønnhetsidealer 
og Deres Konsekvenser.  
På sosiale medier er virkeligheten 
ofte redigert og filtrert. Bilder juste-
res for å få hud til å se feilfri ut, 
kropper blir slankere, og livene som 
fremstilles virker ofte glamorøse og 
problemfrie. Ungdom som ser disse 
bildene, kan begynne å føle at de 
ikke er gode nok slik de er. De 
sammenligner seg med bilder som 
ikke reflekterer virkeligheten, og 
dette kan føre til lav selvfølelse, 
dårlig kroppsbilde og til og med 
psykiske helseproblemer som angst 
og depresjon.  
 

Forskning viser at ungdommer som 
tilbringer mye tid på sosiale medier, 
har større risiko for å utvikle 
kroppsbildeproblemer. Når de kon-
stant ser «perfekte» mennesker, 
begynner de å tro at det er normen. 
De føler seg utilstrekkelige, noe 
som kan påvirke deres mentale 
helse negativt.  
 
Kritisk tenkning: Nøkkelen til å 
navigere i en digital verden. 
En av de viktigste ferdighetene vi 
kan lære ungdom i dag, er kritisk 
tenkning. Dette betyr å lære dem å 
stille spørsmål ved det de ser på 

nettet og forstå forskjellen mellom 
virkelighet og det som er manipulert.  
 
Her er noen tiltak som skoler og 
foreldre kan implementere:  
• Undervisning om mediekompetan-

se. Skoler bør tilby undervisning i 
mediekompetanse som en del av 
læreplanen. Dette kan inkludere å 
vise elevene hvordan bilder redige-
res, hvordan algoritmer fungerer, og 
hvordan influensere tjener penger 
på å selge en urealistisk livsstil. 

• Åpenhet om redigering og filtre. 
Mange ungdommer vet ikke hvor 
vanlig det er å bruke filtre og redige-
ringsverktøy. Ved å vise dem hvor-
dan bilder kan manipuleres, kan de 
lettere forstå at det de ser på sosia-
le medier ikke alltid er ekte. 

• Styrke selvfølelse og selvtillit. Sko-
ler og foreldre bør også fokusere på 
å bygge opp ungdommens selvtillit 
utenfor det digitale rommet. Aktivite-
ter som oppmuntrer til samarbeid, 
fysisk aktivitet og kreativitet kan 
hjelpe ungdom med å føle seg bra 
med seg selv.  

• Skape trygge rom for samtaler. 
Ungdom trenger trygge rom der de 
kan snakke om hvordan de føler 
seg når de ser (perfekte)bilder på 
nettet. Dette kan være i form av 
gruppesamtaler på skolen eller 
samtaler med foreldre hjemme. 

 
Hvordan foreldre kan bidra. 
Foreldre spiller en viktig rolle i å veile-
de ungdom gjennom sosiale medier. 
Her er noen praktiske tips: 
• Vær en god rollemodell. Vær be-

visst på hvordan du selv bruker 
sosiale medier, og vær åpen om 
hvordan bilder kan redigeres. Snakk 
med barna dine. Spør dem hvordan 
de føler seg når de ser bilder på 
nettet. Lytt til deres bekymringer 
uten å dømme. 

• Begrens skjermtid. Selv om sosiale 
medier kan være underholdende, er 
det viktig å balansere tiden brukt på 
nettet med aktiviteter som fremmer 
sunn livsstil. 

***** 
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Norge trenger mer kraft. 
 

Mani Hussaini, stortingsrepresentant: 
 

Små og store bedrifter har et stott 
ønske om å 
etablere seg 
i regionen 
vår. Det 
fordrer at vi 
har nok 
tilgang på 
kraft. LO 
og NHO har 

laget en rapport, «kraftløftet», som 
viser at vi er en region med stort 
kraftunderskudd. Vi produserer 1,2 
TWh og importerer 15,5 TWh fra 
nabofylkene. Det betyr at vi er helt 
avhengig av å bygge mer kraft og 
mer nett i regionen vår for å fortsatt 
tiltrekke oss nye bedrifter og arbeids-
plasser.  
 
Det er forståelig at folk er frustrerte 
over kraftpolitikken. Denne utford-
ringen har ligget hos norske politike-
re i lang tid. Det er mange som vil 
etablere seg i regionen vår, men for 
at de skal få det til, trenger de tilgang 
til strømnettet. Nettet er fullt i dag.  
 
Fra 2019 eksploderte antall nye fore-
spørsler fra bedrifter med gode 
ideer, som trengte nettilgang for å 
realisere ideene. Høyre lot være å 
gjøre noe med det. Bildet er det 
samme for strømproduksjon. Vi 
trenger tilgang til billig strøm for å 
bygge landet videre. 
 
For å ta noen enkle tall. Da vi tok 
over i 2021 var det bare 66 kraftpro-
sjekter til behandling hos NVE, som 
til sammen ga veldig lite ny kraftpro-
duksjon. Til sammenligning var det 
1025 prosjekter til behandling, da 
regjeringen Solberg tok over i 2013. 
  
Vi overlot dem et Norge som hadde 
planene klare for å sikre billig strøm i 
framtiden. De overlot oss et Norge 
der all utvikling hadde stoppet opp, 
og vi måtte starte opp fra bunnen av. 
 
Det betyr at vi må ta de store kraftta-
kene for å sikre nok kraft til privat-
personer og næringsliv. Det er felles-
skapets ansvar å sikre at norske 

hjem og bedrifter har nok fornybar 
kraft til rimelige priser.  
 
Gjennom politisk styring sikrer vi at 
vannkraften, oljen, gassen og hav-
vinden er eid av oss. Av fellesska-
pet. Og det er fellesskapet som igjen 
skal ha sin rettferdige del av over-
skuddet. 
  
Nå kommer det også utrolig mange 
søknader til NVE. Tidligere i høst 
kunne NVE melde at det allerede 
var kommet flere saker om vassdrag 
og vindkraft i 2024, enn i hele 
2023. Det betyr at industrien har trua 
på vår plan for å bygge mer kraft. 
Gjennom sterk styring og god omfor-
deling av verdiene fra kraftsektoren 
skaper vi trygghet og muligheter for 
Norge. 
 
Så nå ruster vi Norge for fremtiden 
og tar kontroll over kraften.  
 

***** 
 

Nei til søndagsåpent. 
 

Arvid Herland: 
 

Førjulsukene er den travleste tida i 
året for handelsstanden. Store sum-
mer er i omløp, og konkurransen 

butikkene i 
mellom er 
svært hard 
i de fleste 
b rans je r. 
Dette er i 
u tgangs -
p u n k t e t 
bra for folk 
flest.  

 
For å få solgt mest mulig av juleva-
rene, gjelder det å få lokket folk til å 
kjøpe mye mer enn de strengt tatt 
har behov for. «Black week» feks 
har blitt en sikker norsk tradisjon og 
det lokkes med mer eller mindre 
gode tilbud. Her er det lett å bli lurt. 
 
Midt i dette førjulsjaget er det mange 
butikkansatte som jobber veldig 
hardt og med lange arbeidsdager. 
De siste søndagene før jul har de 
fleste kjøpesentre søndagsåpent 
også, og det er det som er poenget 

her. Søndagsåpne kjøpesentre treng-
er vi på ingen måte resten av året. 
 
Søndagsåpne butikker har gjentatte 
ganger vært en viktig valgkampsak for 
H, FrP og V. Argumentasjonen er 
kjent. Folk må få frihet til å handle når 
de selv vil, og det skapes flere ar-
beidsplasser. De negative sidene nev-
nes overhodet ikke. Jeg husker en 
kronikk som Kristin Clemet skrev for 
ni år siden: «Søndagsturen min blir 
ikke ødelagt fordi om butikkansatte 
jobber». Så arrogant går det altså an 
å uttale seg. 
 
Denne saken mener jeg er en viktig 
sak for arbeiderbevegelsen. I valg-
kampen i 2015 var jeg med på en 
runde rundt på Ski Storsenter og 
snakket med butikkansatte. Jeg ble 
helt sjokkert flere ganger når det ble 
spurt om arbeidstiden deres. Mange 
var deltidsansatte og uten faste vak-
ter. For å få endene til å møtes måtte 
mange ha to jobber. På formiddagen i 
en jobb og så på kvelden i en annen.  
 
Ved å ha folk på deltid kunne ledelsen 
i butikken tilkalle dem til ekstravakter 
ved behov, også på lørdager selvsagt. 
Å nekte en ekstravakt fikk konsekven-
ser, så det kunne de ansatte ikke. 
Den eneste virkelige fridagen de had-
de var kun søndagen. 
 
Nå vil de fleste høyrepartiene ta fra 
dem søndagsfrien også. Under slike  
arbeidsbetingelser er det ingen som 
orker å stå i lenge før det fører til 
stress og sykdom. De lever på sett og 
vis under et arbeidsgivertyranni. Slik 
skal vi ikke ha det i norsk arbeidsliv. 
Derfor er dette en viktig sak for Arbei-
derpartiet i kommende valgkamp. Det 
er viktig å verne om søndagen. 

 
***** 
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Gode partikamerater, håper 
det står bra til! 
 

Kjell-Arne Ekeberg: 
 

Jeg innleda mitt forrige innlegg i Ski 
Aktuelt med å skrive: Om ett år er vi i 

regjerings-
pos is jon , 
håper og 
tror jeg! 
De siste 
målingene 
må jeg 
innrømme 
gjør det 
vanskelig 

å være optimist. Men, vi krummer 
nakken og «gir oss ikke på tørre møk-
ka»! 
 
Republikanerne USAs nye arbeider-
parti?! 
Etter at vi har fått rista av oss støvet 
fra den amerikanske valgkampen, ser 
jeg at den ene kommentatorene etter 
den andre, og representanter fra ulike 
politiske retninger virker samstemte 
om at: Trump vant fordi han for veldi-
ge mange velgere mener at han vil 
sikre dem bedre økonomi.  
 
Han oppfattes av mange som dere 
talsperson. Spesielt gjelder det «blue 
collar-workers», folk med kort utdan-
ning og i manuelle yrker. Det nye er 
også at en større andel av «latinos» 
og «melaninrike» velgere har valgt å 
stemme på republikanerne. 
 
I Clintons valgkamp var beskjeden til 
valgkampmedarbeiderne: It’s in the 
economy, stupid. 
 
I Aftenposten for 19. november på 
sidene 34 og 35 uttaler hhv. Christian 
Tybring-Gjedde og Audun Lysbakken 
seg om valget. 
 
Tybring-Gjedde skriver bl.a.:«Folk 
kjenner seg igjen. Trumps retorikk gir 
den jevne amerikaner fremtidstro. 
Folk kjenner seg igjen i Trumps fore-

stilling. Hans overdrivelser, halv-
sannheter og ubeskjedne fremstil-
ling av egen fortreffelighet, styrker 
deres tro på at president Trump vil 
fremstår som en kompromissløs og 
sterk leder.» Videre skriver han: 
«Det store flertallet av amerikanere 
utenfor de store byene er verdikon-
servative, og det var i disse område-
ne slagene sto. Det er også i disse 
områdene man finner den største 
motstanden av identitetskultur, wo-
ke og globalisme.» 
 
Audun Lysbakken stiller seg spørs-
målet: Hva i alle dager var det som 
skjedde? Han sier rett ut: «Enten vi 
liker det eller ikke: republikanerne 
ser ut til å ha samlet bred oppslut-
ning i arbeiderklassen». Han skriver 
videre: «Politisk debatt i vår tid pre-
ges av kulturkrigen, med høyrepo-
pulistiske angrep på innvandring, 
likestilling, skeive og klimatiltak. 
Som forklaring på den store politis-
ke uroen de siste årene er imidlertid 
økonomi viktigere.»  
  
Lysbakken skriver til slutt noe som 
kan gi håp: «At høyresiden vinner 
terreng i arbeiderklassen, er natur-
ligvis dårlig nytt for venstresiden. 
Men at hovedforklaringen er økono-
mi, innebærer noe positivt. Både 
USA og Norge viser alle målinger at 
arbeidsfolk står godt til venstre i 
spørsmål om fordeling, arbeidsliv, 
og næringspolitikk. Trump kommer 
til å prioritere milliardærene når han 
får makten, akkurat slik høyresiden 
vil gjøre her hjemme». 
 
Det er også grunn til å merke seg 
Nidaros Sosialdemokratisk Forums 
sterke medlemsvekst. I flg. Wikipe-
dia er det er et lokallag i Arbeider-
partiet med base i Trondheim, leda 
av tidl. Nestleder i Ap, Trond Giske. 
Med mer enn 4400 medlemmer er 

det Arbeiderpartiets største lokallag.  
Mange av medlemmene kan sosiolo-
gisk karakteriseres som «nær-
velgere», som har latt seg engasjere 
av argumenter om folks økonomi. 
 
Som en bekreftelse på høyresida i 
Norges intensjoner, viser jeg til NRKs 
Debatten19. november. Etter mitt syn 
blei Solberg og Listhaug «avkledd» 
både av fagøkonomene, Bergstø og 
vår egen Vestre i spørsmålet om for-
mueskatten. 
    
Kameratslig hilsen med ønske om 
en hyggelig førjulstid for beinbrudd 
og dårlige meningsmålinger! 
 
Utover våren skal vi markere oss i 
valgkampen! 
 

***** 
 

Lagsnyheter:  Hva gjør vi i 
2025? 
 
Som tidligere varselet, vil det komme 
forslag på endring av navnet på laget 
siden vi nå er blitt et forumslag og ikke 
lenger er et klassisk bostedslag. 
 
 Det har kommet innspill på saken. Alle 
er enige om at vi bør bytte navn, men 
det spriker i hva navnet bør være. Det 
er forslag på Arbeidersamfunn. Andre 
forslag som har vært nevnt er sosial-
demokratisk samfunn. Mer diskusjon 
har det vært på det geografiske nav-
net: 1) Ski, 2) Ski og Kråkstad, 3) 
Nordre Follo og 4) Follo. Mer om det i 
årsmøtesakene.  
 
I årsmøtesakene vil det også komme 
et forslag på en handlingsplan med 
årshjul. Styret behandler det 3. desem-
ber og sender ut dette med innkalling-
en til årsmøte. Kom gjerne med innspill 
til styret før nyttår. 

***** 


